



PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

27 de noviembre de 2024.

No. Solicitud: **0358**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de plomería para diferentes oficinas de las dependencias del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Artículos de caucho, Plástico, Herramientas menores, productos químicos y conexos, productos eléctricos y afines, repuestos, accesorios.

Planificada: No

Detalle

Ítems	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111707	2.3.6.3.04	Llave sencilla para lavamanos	UD	75	RD\$425.42	RD\$31,906.50
2	27111707	2.3.6.3.04	Llave doble para lavamanos	UD	25	RD\$2,446.61	RD\$61,165.25
3	27111707	2.3.6.3.04	Llave sencilla push	UD	40	RD\$321.19	RD\$12,847.60
4	27111720	2.3.6.3.04	Mezcladora para fregadero	UD	60	RD\$1,048.31	RD\$62,898.60
5	27111720	2.3.6.3.04	Mezcladora industrial	UD	20	RD\$2,308.00	RD\$46,160.00
6	27111707	2.3.6.3.04	Llave de chorro ½"	UD	75	RD\$230.00	RD\$17,250.00
7	47131705	2.3.9.8.02	Kit de inodoro	UD	50	RD\$588.98	RD\$29,449.00
8	27111707	2.3.6.3.04	Válvula de entrada	UD	40	RD\$203.05	RD\$8,122.00
9	27111707	2.3.6.3.04	Llave angular de ½" x 3/8"	UD	150	RD\$216.95	RD\$32,542.50
10	40151721	2.3.9.8.01	Kit de presión para bomba	UD	25	RD\$233.05	RD\$5,826.25

11	30101615	2.3.5.5.01	Sifón de acordeón para bomba	UD	25	RD\$170.00	RD\$4,250.00
12	31201514	2.3.9.9.05	Teflón 1"	UD	40	RD\$15.25	RD\$610.00
13	47131705	2.3.9.8.02	Pera de descarga de 3"	UD	40	RD\$251.69	RD\$10,067.60
14	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC	UD	40	RD\$665.25	RD\$26,610.00
15	27121707	2.3.9.8.02	Copling PVC 1"	UD	100	RD\$9.32	RD\$932.00
16	27121707	2.3.9.8.02	Copling PVC 3/4"	UD	150	RD\$6.48	RD\$972.00
17	27121707	2.3.9.8.02	Copling PVC 1 1/2"	UD	50	RD\$16.95	RD\$847.50
18	40142605	2.3.9.8.02	Tee PVC 1"	UD	100	RD\$19.49	RD\$1,949.00
19	40142605	2.3.9.8.02	Tee PVC 1/2"	UD	100	RD\$9.32	RD\$932.00
20	40142605	2.3.9.8.02	Tee PVC 3/4"	UD	150	RD\$11.86	RD\$1,779.00
21	40142605	2.3.9.8.02	Tee PVC 1 1/2"	UD	75	RD\$41.53	RD\$3,114.75
22	13102026	2.3.5.5.01	Codos PVC 1"	UD	100	RD\$15.25	RD\$1,525.00
23	13102026	2.3.5.5.01	Codos PVC 1/2"	UD	100	RD\$8.47	RD\$847.00
24	13102026	2.3.5.5.01	Codos PVC 3/4"	UD	150	RD\$6.78	RD\$1,017.00
25	13102026	2.3.5.5.01	Codos PVC 1 1/2"	UD	80	RD\$30.51	RD\$2,440.80
26	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho PVC 1"	UD	100	RD\$11.86	RD\$1,186.00
27	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho PVC 1/2"	UD	100	RD\$4.24	RD\$424.00
28	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho PVC 3/4"	UD	150	RD\$5.62	RD\$843.00
29	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho PVC 1 1/2"	UD	40	RD\$22.03	RD\$881.20
30	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembra PVC 1"	UD	100	RD\$11.86	RD\$1,186.00
31	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembra PVC 1/2"	UD	100	RD\$4.97	RD\$497.00

32	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembra PVC 3/4"	UD	150	RD\$5.93	RD\$889.50
33	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembra PVC 1 1/2"	UD	80	RD\$22.03	RD\$1,762.40
34	27111707	2.3.6.3.04	Válvula para cisterna 3/4"	UD	50	RD\$413.56	RD\$20,678.00
35	27111707	2.3.6.3.04	Válvula para cisterna 1/2"	UD	20	RD\$479.66	RD\$9,593.20
36	27111707	2.3.6.3.04	Válvula para cisterna 1"	UD	10	RD\$504.24	RD\$5,042.40
37	27111707	2.3.6.3.04	Llave de paso de 3/4" de palanca	UD	50	RD\$420.34	RD\$21,017.00
38	13101602	2.3.5.4.01	Unión junta 1"	UD	100	RD\$99.15	RD\$9,915.00
39	13101602	2.3.5.4.01	Unión junta 1/2"	UD	100	RD\$33.90	RD\$3,390.00
40	13101602	2.3.5.4.01	Unión junta 3/4"	UD	150	RD\$50.85	RD\$7,627.50
41	13101602	2.3.5.4.01	Unión junta 1 1/2"	UD	75	RD\$65.87	RD\$4,940.25
42	31231313	2.3.9.8.02	Tubos PVC presión 3/4"	UD	25	RD\$190.58	RD\$4,764.50
43	31231313	2.3.9.8.02	Tubos PVC presión 1	UD	15	RD\$286.44	RD\$4,296.60
44	31231313	2.3.9.8.02	Tubos PVC presión 1/2	UD	25	RD\$143.22	RD\$3,580.50
45	40142009	2.3.9.8.02	Manguera para inodoro	UD	70	RD\$140.68	RD\$9,847.60
46	40142009	2.3.9.8.02	Manguera para lavamanos	UD	80	RD\$148.01	RD\$11,840.80
47	27111707	2.3.6.3.04	Llave para lava pelo	UD	75	RD\$950.00	RD\$71,250.00
48	40142009	2.3.9.8.02	Manguera para lava pelo	UD	75	RD\$148.01	RD\$11,100.75
49	39121531	2.3.9.6.01	Flota eléctrica para cisterna	UD	20	RD\$985.59	RD\$19,711.80

50	40142613	2.3.9.8.02	Cheque 3/4" horizontales	UD	30	RD\$471.19	RD\$14,135.70
51	31231313	2.3.9.8.02	Automático Pum para bomba sumergible	UD	10	RD\$5,503.47	RD\$55,034.70
52	31231313	2.3.9.8.02	Tubos de silicón transparente/blanco	UD	50	RD\$549.15	RD\$27,457.50
Total							RD\$688,954.25

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-52	Almacén ubicado en el Km. 20 de la Autopista Duarte, calle Navarro No. 03, Residencial Cayacoa, Pedro Brand.	3710	Cinco (05) días, después de la notificación de adjudicación de la orden de compra.

Katherine Brito B.
Katherine Brito Báez



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones